3

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22.06.2015 г. № 1762
 п. Мартюш

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

В целях бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на коммуникациях связи и во исполнение п. 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 года N 578 "Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации", руководствуясь Федеральнымзаконом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО "Каменский городской округ"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Всем физическим и юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы при производстве на территории муниципального образования "Каменский городской округ" работ, оказывающих влияние на сохранность кабельных, воздушных линий связи и линий радиофикации, а также сооружений связи, повреждение которых нарушает нормальную работу взаимоувязанной сети связи Российской Федерации, хозяйствующих субъектов, обороноспособности и безопасности РФ, выполнять требования Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995г. №578.
2. Комитету по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «Каменский городской округ»рассматривать проектную документацию на строительство сооружений в пределах охранных зон кабельных и воздушных линий связи с согласованием с Каменск-Уральским районным узлом связи Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком» (РУС), Техническим цехом № 1 Транспортного ЦТЭТ Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком». В выдаваемых градостроительных планах земельных участков в обязательном порядке делать отметку о наличии на них зон с особыми условиями использования.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,независимо от организационно-правовой формы,назначить ответственных лиц за согласование, определить порядок проведения земляных работ, назначить ответственных лиц при производстве земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения по запросу Каменск-Уральскогорайонногоузла связи Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком», Технического цеха № 1 Транспортного ЦТЭТ Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком» для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, список механизаторов и инженерно-технических работников).
4. Предприятиям и организациям независимо от организационно-правовой формы, физическим лицам по требованию представителейКаменск-Уральскогорайонногоузла связи Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком», Технического цеха № 1 Транспортного ЦТЭТ Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком» прекращать все работы до устранения причин, угрожающих сохранности коммуникациям связи.
5. Рекомендовать ММО МВД России "Каменск-Уральский" оказывать содействие предприятиям связи по обеспечению сохранности коммуникаций связи, по пресечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи РФ,утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995г. №578.
6. Каменск-Уральскомурайонномуузлу связи Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком» (РУС), Техническому цеху № 1 Транспортного ЦТЭТ Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком»предоставить в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Каменскийгородской округ» и Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» необходимые данные для нанесения трасс коммуникаций связи на карту Каменского городского округа. Обеспечить возможность согласования земляных работ в выходные и праздничные дни при авариях на коммуникациях, обеспечивающих жизнедеятельность жителей Каменского городского округа и предприятий, расположенных на территории Каменского городского округа.
7. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 20.06.2013 № 1357 «Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории муниципального образования «Каменский городской округ».
8. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пламя" и разместить на официальном сайте Администрации Каменского городского округа.

[bookmark: _GoBack]9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи П.Н. Лугинина.

Главагородского округаС.А.Белоусов

image1.jpeg